
27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 1 (celkem 25) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 27. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 07.09.2015 od 8:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Jiří Rozinek, Helena Dvořáčková, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Jaroslav Menšík,  
Libor Slezák, František Weisbauer, Dušan Salfický, Vítězslav Novohradský, Vladimír Ninger 
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

___________________________________________________________________________ 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Program 27. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
1. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální oblasti - STAŽENO 
 
2. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
     Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
3. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
4. Plnění usnesení 309/Z/2015 ze dne 25. 6. 2015 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Blanka Doležalová, odbor rozvoje a strategie  
     Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
5. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 2 (celkem 25) 

6. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Monika Denková, odbor ekonomický  
 
7. Návrh revokace usnesení a návrh zrušení usnesení 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
    Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
 
8. Revokace usnesení 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
    Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
 
9. Schválení zakládací smlouvy a stanov svazku obcí Pardubická labská za účelem realizace cyklostezky 
Pardubice – Týnec nad Labem v Zastupitelstvu města Pardubice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
    Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
10. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
11. Uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
12. Záměr uzavřít příkazní smlouvu o obstarání provozu veřejných WC 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
13. Prodej pozemku včetně objektu k bydlení č.p. 974 v ul. Wintrova II 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Bohuslava Hrdá, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
14. Prodej pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 564 v ul. U Trojice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Bohuslava Hrdá, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic   
  
15. Záměr prodeje pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 566 v ul. U Trojice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Bohuslava Hrdá, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 3 (celkem 25) 

16. Nájemní smlouva 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
    Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
17. Záměr odkoupení administrativní budovy od společnosti ČSOB Pojišťovna a.s. (centralizace agend 
magistrátu do jediné správní budovy)  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
18. Změna ve složení správní rady PAP PARDUBICE o.p.s. 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
19. Zvýšení úplaty z veřejnoprávních smluv o přestupcích 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
20. Navýšení počtu zaměstnanců MmP - odbor správních agend 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
21. Ocenění města Pardubic 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
22. Záštita statutárního města Pardubice - STAŽENO 
 
23. Zahraniční služební cesta Stockholm (Švédsko) 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora   
  
24. Obnovení členství v komisích SMO ČR 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
 
25. Uzavření smlouvy se společností  Auto*mat  o.s. 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
 26. Program X. zasedání ZmP dne 24.09.2015  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora 
 
27. Diskuse 
 
Informativní zprávy:  
Aktualizace projektových záměru v oblasti ITI   
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 4 (celkem 25) 

_____________________________________________________________________________________ 

 
II. 

Schválení usnesení z 26. řádné schůze RmP  
a 

jmenování ověřovatelů z 27. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 26. řádné schůze RmP byla schválena. 
 
26. řádná schůze       Jiří Rozinek 
        Libor Slezák 
 
27. řádná schůze       Vítězslav Novohradský 
        František Weisbauer 
 
  

 

III. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory v sociální oblasti  

STAŽENO  
_______________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval zprávu včetně dodatku. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1346/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání části veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 15 ks notebooku pro Magistrát 
města Pardubic a Úřady městských obvodů Pardubice - část 1/ dodávka 13 ks NB s dokovací stanicí" 
dodavateli AutoCont CZ a.s., Ostrava, IČ: 47676795, s nabídkovou cenou dosaženou v rámci e-aukce 
ve výši 284.700,-- Kč bez DPH. 
 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 5 (celkem 25) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1347/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání části veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 15 ks notebooku pro Magistrát 
města Pardubic a Úřady městských obvodů Pardubice - část 2/ dodávka 2 ks konvertibilních NB". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1348/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Provozovatel retenční nádrže Panasonic ve 
Free zóně v Pardubicích - Starých Čívicích" dodavateli Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 
Chrudim, IČ: 15053695, s nabídkovou cenou ve výši 719.010,-- Kč bez DPH za 4,5 roku provozování 
retenční nádrže. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1349/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Labská hotelová škola - výměna oken" zadávané v otevřeném 
zadávacím řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, že nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 
nabídka uchazeče DEC - PLAST, spol. s r.o., Příbor, IČ: 61943592, s nabídkovou cenou ve výši 
6.311.758,16 Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., 
Pardubice - Ostřešany, IČ: 25968203, s nabídkovou cenou ve výši 6.857.036,-- Kč bez DPH, třetí v 
pořadí se umístil uchazeč Window Holding a.s., Lázně Toušeň, IČ: 28436024, s nabídkovou cenou ve 
výši 6.996.812,41 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1350/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Přípolož HDPE trubek - kruhová křižovatka u 
supermarketu Albert - Služby města Pardubice" dodavateli EDERA Group a.s., Pardubice, IČ: 
27461254, s nabídkovou cenou ve výši 289.921,45 Kč bez DPH. 
__________________________________________________________________________________ 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 6 (celkem 25) 

 
3. 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval předložené návrhy, upozornil na novou přílohu č. 1 k návrhu usnesení  č. 1. Upravil 
v tomto smyslu návrh č. 1 a bylo o něm hlasováno samostatně → viz usn. 1351/2015. 
 

Rozprava:  
- V. Ninger: požádal o zařazení p. A. Vavřičky do hodnotící komise pro VŘ „Městský atletický stadion 

Dukla“ → viz upravené usn. 1352/2015. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1351/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 
zadávacím řízení "Městský atletický stadion Dukla - tartanový ovál".  
Přílohou zprávy jsou:  
1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1352/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Městský atletický stadion Dukla - tartanový ovál" hodnotící komisi včetně 
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 
Ing. Aleš Vavřička (Ing. Jiří Rozinek) 
František Brendl (Ludmila Ministrová) 
Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1353/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 7 (celkem 25) 

předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Revitalizace Tyršových sadů - Podzámeckého parku v Pardubicích, stavební celek - 
Sukova třída" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Jiří Lejhanec (Ing. Jan Linhart) 
František Brendl (Ludmila Ministrová) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
_______________________________________________________________________________ 
 

4. 
Plnění usnesení 309/Z/2015 ze dne 25. 6. 2015  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1354/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh schválit plnění usnesení v tomto znění: Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje plnění 
usnesení č. 309/Z/2015 ze dne 25. 6 . 2015 v rozsahu přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení.      
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1355/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh schválení plnění usnesení č. 309/Z/2015 ze dne 
25.6.2015 v rozsahu přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 
Z: Miroslav Čada, Blanka Doležalová, odbor rozvoje a strategie 
T: 24.9.2015 
_______________________________________________________________________________________ 
 

5. 
IPRM "Přitažlivé město"  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1356/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 8 (celkem 25) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 13 ke Smlouvě o alokaci prostředků na 
Integrovaný plán rozvoje města Pardubic "Přitažlivé město" č. SV/001/D13. Dodatek č. 13 je 
uveden v příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1357/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. PU/1252/S k 
projektu "Revitalizace Tyršových sadů" v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic 
"Přitažlivé město". Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytnutí dotace je přílohou č. 2 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1358/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. PU/1273/S 
na projekt "Revitalizace parku Na Špici" v rámci Integrovaného plánu rozvoje města Pardubic 
"Přitažlivé město". Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace je přílohou č. 3 tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1359/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. 8. 2015 poskytnutí dotace *****, na přeplavání kanálu La Manche, 
ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy pana nám. Rozinka Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rychteckého Kč 5,0 
tis. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1360/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 18. 8. 2015 poskytnutí dotace *****, na akci k výročí vstupu vojsk 
Varšavské smlouvy dne 21. srpnu 1968, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana primátora. 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 9 (celkem 25) 

 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1361/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 25. 8. 2015 poskytnutí dotace TJ KVT Pardubice, Sídlištní 862, 
Sezemice, IČ 00527670, na Východočeský vodácký maraton, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy paní 
náměstkyně Dvořáčkové. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1362/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 25. 8. 2015 poskytnutí dotace Montessori Pardubice, Družstevní 305, 
Pardubice, IČ 22862617, na oslavu výročí spolku Montessori - "Montessori známe se", výši Kč 5,0 
tis., z rezervy pana náměstka Řehounka Kč 2,5 tis., z rezervy pana náměstka Rychteckého Kč 2,5 tis. 
___________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Návrh revokace usnesení a návrh zrušení usnesení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1363/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh změny termínu plnění v níže uvedených usneseních Zastupitelstva města Pardubic z 
původního termínu "T:30.9.2015" na termín "T:31.12.2016": 
1) ZM/407/2011  
2) ZM/680/2012 
3) ZM/1437/2013 
4) ZM/1438/2013 
5) ZM/1439/2013 
6) ZM/1440/2013 
7) ZM/1925/2014 
8) ZM/1932/2014 
9) ZM/1940/2014 
10)ZM/1941/2014 
11) ZM/1943/2014 
12) ZM/1951/2014 
13) ZM/1952/2014 
14) ZM/1953/2014 
15) ZM/1954/2014 
16) ZM/1956/2014 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 10 (celkem 25) 

17) ZM/1957/2014 
18) ZM/1962/2014 
19) ZM/1963/2014 
20) ZM/1964/2014 
21) ZM/1945/2014 
22) ZM/1937/2014  
23) ZM/1936/2014  
24) ZM/1935/2014 
25) ZM/1958/2014 
26) ZM/1699/2014  
27) ZM/1924/2014.  
 
II. U k l á d á  
předložit návrh změny termínu plnění Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z:Dagmar Balousová 
T:24.9.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1364/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zrušení usnesení ZM/1929/2014 ze dne 23.9.2014. 
II. U k l á d á  
předložit návrh na zrušení usnesení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z:Dagmar Balousová 
T:24.9.2015 
_______________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Revokace usnesení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Stručně vysvětlila změnu termínu. 
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1365/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
termín plnění u níže uvedených usneseních Rady města Pardubic z původního termínu "T: ZmP 
24.9.2015" na termín "T: 12.11.2015": 
1)RM/ 1256/2015 
2)NEPŘIJATÝ NÁVRH RM/N 64059 
3)NEPŘIJATÝ NÁVRH RM/N 64073 
4)NEPŘIJATÝ NÁVRH RM/N 64080. 
_____________________________________________________________________________ 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 11 (celkem 25) 

 

9. 
Schválení zakládací smlouvy a stanov svazku obcí Pardubická labská za účelem 

realizace cyklostezky Pardubice – Týnec nad Labem v Zastupitelstvu města 
Pardubice  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala zprávu a vysvětlila výši členského příspěvku. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1366/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení: 
" Zastupitelstvo města Pardubice schvaluje uzavření zakládací smlouvy svazku obcí, jejímž 
předmětem je založení dobrovolného svazku obcí s názvem Pardubická labská a to ve znění přílohy 
č. 1 tohoto usnesení a jeho stanovy ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení" 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubice přijmout následující usnesení: 
"Zastupitelstvo města Pardubice ukládá primátorovi města Ing. Martinu Charvátovi podepsat 
zakládací smlouvu a stanovy svazku obcí Pardubická labská" 
____________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla předloženou zprávu. 
 
Rozprava:  

- Diskutován návrh č. 5 – dědictví po nájemkyni  bytu. Uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
bylo konzultováno na právním odd. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1367/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu s panem *****, nar. *****, k bytu č. ***** o velikosti 3+1 (80,99 
m2), v domě čp. *****, *****, Pardubice na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke 
Statutárnímu městu Pardubice, útvaru Městské policie Pardubice, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 12 (celkem 25) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1368/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu s paní *****, nar. *****, k bytu č. *****o velikosti 2+1 (89,20 m2), 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke 
Statutárnímu městu Pardubice - t. č. na rodičovské dovolené, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o služební byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1369/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu s právnickou osobou - Východočeské divadlo Pardubice, IČ: 
00088358, se sídlem U Divadla 50, Pardubice, PSČ 531 62, zastoupenou *****, k bytu č. *****, o 
velikosti 2+1 (69,05 m2), v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za 
nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
  
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1370/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o nájmu bytu s právnickou osobou - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, 
IČ: 70885869, se sídlem Teplého 1526, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupenou *****, *****, k bytu č. 
*****, o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice na dobu určitou - do 30. 9. 
2016, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1371/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu dle § 2282 zákona č. 89/2012 Sb. k bytu č. *****o velikosti 2+1 
(55,15 m2), v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, s paní *****, nar. *****. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 11. 2015 
_________________________________________________________________________ 

11. 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 13 (celkem 25) 

Uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1372/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí s příspěvkovou organizací Pedagogicko - psychologická 
poradna, IČ 481 60 806, se sídlem Pardubice, Sukova třída 1260, PSČ 530 02. Seznam movitých věcí 
tvoří přílohu tohoto usnesení. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.11.2015 
_____________________________________________________________________________ 
 

12. 
Záměr uzavřít příkazní smlouvu o obstarání provozu veřejných WC  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Okomentovala předložený návrh. 
 
Rozprava: 

- Diskutováno vlastnictví objektu, výše nájemného, další náležitosti nájemní smlouvy  aj. 
- F. Weisbauer: požádal o „historii jednání“ s majiteli. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1373/2015  (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr uzavřít příkazní smlouvu o obstarání provozu veřejných WC nacházejících se v 1. podzemním 
podlaží budovy bez č.p./č.e., která je postavena na pozemku, stavební parcele č.parc.st. 4923 v obci 
a k.ú. Pardubice, ul. třída Míru, za odměnu 90.000,- Kč/rok včetně DPH. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.12.2015 
_____________________________________________________________________________ 
 

13. 
Prodej pozemku včetně objektu k bydlení č.p. 974 v ul. Wintrova II  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Okomentovala předloženou zprávu. 
 
Rozprava: 

- Diskutovány částky stanovené znaleckými posudky. 
 

Přijaté usnesení č. 1374/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 14 (celkem 25) 

Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic projednat prodej pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. 
st. 3113 ( druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří ), o výměře 392 m2, jehož součástí je budova 
č.p. 974, vedená v KN jako objekt k bydlení, a budova bez čísla popisného a evidenčního, která je 
užívána jako garáž, vše v k.ú. a obci Pardubice, v ul. Wintrova II, části obce Bílé Předměstí, a to 
formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 100% z ceny v daném místě a čase 
obvyklé určené znaleckým posudkem. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2015 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic uložit OE vyčlenit finanční prostředky získané prodejem rodinného 
domu a garáže včetně souvisejícího stavebního pozemku formou veřejné dobrovolné dražby na 
opravy, údržbu a rekonstrukce bytových domů spravovaných OMI ( kap. 711 ). 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2015 
___________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Prodej pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 564 v ul. U Trojice  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Podala informace k již proběhlým neúspěšným dražbám.  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1375/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic projednat prodej pozemku označeného jako st.p.č. 792 ( druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 304 m2v k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce 
Svítkov, jehož součástí je budova č.p. 564, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. U Trojice, 
Pardubice, dále pozemku označeného jako p.p.č. 1161 ( druh pozemku zahrada ) o výměře 832 m2v 
k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce Svítkov, a to formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací 
cena bude činit 900.000,- Kč. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2015 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic uložit OE vyčlenit finanční prostředky získané prodejem rodinného 
domu včetně souvisejících pozemků formou veřejné dobrovolné dražby na opravy, údržbu a 
rekonstrukce bytových domů spravovaných OMI ( kap. 711 ). 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2015 
______________________________________________________________________________________ 
 
 

15. 
Záměr prodeje pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 566 v ul. U Trojice  



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 15 (celkem 25) 

 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla, že je třeba dražit s objektem č.p. 564. 
 

Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1376/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr prodeje pozemku označeného jako st.p.č. 794 ( druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří ) o 
výměře 209 m2v k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce Svítkov, jehož součástí je budova č.p. 566, 
vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. U Trojice, Pardubice, dále pozemku označeného jako p.p.č. 
1162/1 ( druh pozemku zahrada ) o výměře 980 m2v k.ú. Svítkov, obci Pardubice, části obce Svítkov, 
a to formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 700.000,- Kč. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2015 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit a po 
uplynutí zákonné lhůty předložit prodej nemovitostí ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31. 12. 2015 
___________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Nájemní smlouva  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1377/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy, jejímž předmětem je dodání mobilního multifunkčního sportovního 
povrchu od společnosti PRECOL s.r.o. za účelem organizačního zajištění sportovní části Městských 
slavností Pardubice 2015 v termínu 18. - 19. září 2015. Znění nájemní smlouvy tvoří přílohu tohoto 
usnesení. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Záměr odkoupení administrativní budovy od společnosti ČSOB Pojišťovna a.s. 

(centralizace agend magistrátu do jediné správní budovy)  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Stručně uvedl předložený návrh. 
Rozprava: 

- V. Novohradský: požádal o rozbor provozu budovy (energie, údržba) a vznesl dotaz na případné 
využití radnice. 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 16 (celkem 25) 

- V. Ninger: vyjádřil názor na postup jednání zástupců ČSOB, upozornil na termín.  
- Dále diskutovány informace z projednání v politických klubech, umístění ČSOB aj. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1378/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh podpořit záměr koupit od společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, pozemek 
p.č. 252/20 a pozemek p.č. st. 6282/1, jehož součástí je administrativní budova na adresním místě 
Masarykovo náměstí č. p. 1458, 530 02 Pardubice (všechny uvedené nemovitosti jsou jako 
vlastnictví společnosti zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 10698 pro obec a 
katastrální území Pardubice), za indikativní (orientační) cenu 300 mil. Kč včetně DPH s podmínkou, 
že znalecký posudek vyhotovený znalcem určeným způsobem dle vzájemné dohody statutárního 
města Pardubice a společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, městu Pardubice 
prokáže, že se jedná o cenu obvyklou. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1379/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh podpořit záměr koupit od společnosti ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, pozemek p.č. 252/20 a pozemek p.č. st. 6282/1, jehož součástí 
je administrativní budova na adresním místě Masarykovo náměstí č. p. 1458, 530 02 Pardubice 
(všechny uvedené nemovitosti jsou jako vlastnictví společnosti zapsány v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví 10698 pro obec a katastrální území Pardubice), za indikativní (orientační) cenu 300 
mil. Kč včetně DPH s podmínkou, že znalecký posudek vyhotovený znalcem určeným způsobem dle 
vzájemné dohody statutárního města Pardubice a společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu 
ČSOB, městu Pardubice prokáže, že se jedná o cenu obvyklou. 
Z: Martin Charvát, primátor města 
T: 24. 09. 2015  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1380/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh podpořit záměr společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, vybudovat do konce 
roku 2023 nové, reprezentativní sídlo společnosti na území obce, přednostně (avšak nikoliv 
výhradně; v případě nesouhlasu města s poskytnutím vhodných pozemků společnosti, osloví 
společnost soukromé vlastníky jiných vhodných pozemků) na pozemcích města nebo Nadace pro 
rozvoj města a záměr společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, prodat městu 
Pardubice její pozemky p.č. 4398/1, p.č. 357/17, p.č. 357/18 a p.č. 1662/7 (všechny uvedené 
nemovitosti jsou jako vlastnictví společnosti zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
10698 pro obec a katastrální území Pardubice) na pravém břehu Labe s tím, že kupní ceny pozemků 
dotčených tímto záměrem ve výši ceny obvyklé budou stanoveny znaleckým posudkem 
vyhotoveným znalcem určeným způsobem dle vzájemné dohody statutárního města Pardubice a 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 17 (celkem 25) 

společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB.  
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1381/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh podpořit záměr společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., 
člen holdingu ČSOB, vybudovat do konce roku 2023 nové, reprezentativní sídlo společnosti na 
území obce, přednostně (avšak nikoliv výhradně; 
v případě nesouhlasu města s poskytnutím vhodných pozemků společnosti, osloví společnost 
soukromé vlastníky jiných vhodných pozemků) na pozemcích města nebo Nadace pro rozvoj města 
a záměr společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, prodat městu Pardubice její 
pozemky p.č. 4398/1, p.č. 357/17, p.č. 357/18 a p.č. 1662/7 (všechny uvedené nemovitosti jsou 
jako vlastnictví společnosti zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 10698 pro obec a 
katastrální území Pardubice) na pravém břehu Labe s tím, že kupní ceny pozemků dotčených tímto 
záměrem ve výši ceny obvyklé budou stanoveny znaleckým posudkem vyhotoveným znalcem 
určeným způsobem dle vzájemné dohody statutárního města Pardubice a společnosti ČSOB 
Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB.  
Z: Martin Charvát, primátor města 
T: 24. 09. 2015  
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1382/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh žádosti společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB, aby na zasedání zastupitelstva 
s očekávaným datem konání v březnu/červnu 2016 prezentovala městu Pardubice koncept 
možného architektonického řešení nového sídla společnosti a též podmínky, za kterých je 
připravena tuto výstavbu realizovat, resp. případná omezení, která aktuálně brání nebo mohou 
bránit realizaci pojišťovnou preferovaného architektonického řešení pro danou lokalitu, a to bez 
rozdílu, zda se bude jednat o vhodné pozemky města, Nadace pro rozvoj města, nebo o vhodné 
pozemky jiných vlastníků.  
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1383/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh schválit žádost společnosti ČSOB Pojišťovna, a. s., 
člen holdingu ČSOB, aby na zasedání zastupitelstva s očekávaným datem konání v červnu 2016 
prezentovala městu Pardubice koncept možného architektonického řešení nového sídla společnosti 
a též podmínky, za kterých je připravena tuto výstavbu realizovat, resp. případná omezení, která 
aktuálně brání nebo mohou bránit realizaci pojišťovnou preferovaného architektonického řešení 
pro danou lokalitu, a to bez rozdílu, zda se bude jednat o vhodné pozemky města, Nadace pro 
rozvoj města, nebo o vhodné pozemky jiných vlastníků.  
Z: Martin Charvát, primátor města 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 18 (celkem 25) 

T: 24. 09. 2015  
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1384/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uložit náměstkovi primátora Ing. Janu Řehounkovi koordinovat součinnost mezi městem a 
ČSOB Pojišťovnou, a. s., členem holdingu ČSOB tak, aby záměry schválené v rámci předchozích 
usnesení této zprávy (usnesení č………) /čísla budou doplněna po schválení/ mohly být realizovány v 
takových termínech, aby nedošlo k ohrožení realizace obou výše uvedených záměrů.  
II. S c h v a l u j e  
návrh uložit náměstkovi primátora Ing. Janu Řehounkovi předkládal zastupitelstvu čtvrtletně 
zprávu o naplňování záměrů uvedených v předchozích usneseních. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1385/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uložit: 
I. Náměstkovi primátora Ing. Janu Řehounkovi koordinovat součinnost mezi městem 
a ČSOB Pojišťovnou, a. s., členem holdingu ČSOB tak, aby záměry schválené v rámci předchozích 
usnesení této zprávy (usnesení č. ………/čísla budou doplněna po schválení/ mohly být realizovány v 
takových termínech, aby nedošlo k ohrožení realizace obou výše uvedených záměrů.  
II. Náměstkovi primátora Ing. Janu Řehounkovi předkládat zastupitelstvu čtvrtletně zprávu o 
naplňování záměrů uvedených v předchozích usneseních.  
Z: Martin Charvát, primátor města 
T: 24. 09. 2015 
_________________________________________________________________________________ 
 

18. 
Změna ve složení správní rady PAP PARDUBICE o.p.s.  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval předloženou změnu 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1386/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
 
návrh změny v obsazení správní rady PAP Pardubice o.p.s. a to tak, že pana Libora Coufala 
(rezignace na členství) nahradí pan Jiří Rejda, DiS. 
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 19 (celkem 25) 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1387/2015   (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na změny v obsazení správní rady PAP 
Pardubice o.p.s. a to tak, že pana Libora Coufala (rezignace na členství) nahradí pan Jiří Rejda, Dis. 
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
T: 24.09.2015 
____________________________________________________________________________________ 
 

19. 
Zvýšení úplaty z veřejnoprávních smluv o přestupcích  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Vysvětlil zvyšující se náročnost procesu. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1388/2015   (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu agendy přestupků s obcemi Barchov, Bezděkov, Borek, 
Bukovina nad Labem, Bukovka, Časy, Čeperka, Čepí, Dříteč, Dubany, Hrobice, Choteč, Jezbořice, 
Kunětice, Lány u Dašic, Mikulovice, Němčice, Opatovice nad Labem, Ostřešany, Plch, Ráby, 
Rohoznice, Rokytno, Srch, Staré Hradiště, Staré Jesenčany, Starý Mateřov, Stéblová, Úhřetická 
Lhota, Újezd u Sezemic a Vlčí Habřina ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
II. S c h v a l u j e  
vypovězení stávající veřejnoprávní smlouvy s těmi obcemi, které do 31. 12. 2015 na výzvu 
statutárního města Pardubice neuzavřou novou veřejnoprávní smlouvu o výkonu agendy 
přestupků, která je přílohou tohoto usnesení. 
III. U k l á d á  
Mgr. Petru Kramářovi, vedoucímu odboru právních agend, aby zajistil administraci uzavření těchto 
smluv a následně zastoupení statutárního města Pardubice v řízení o udělení souhlasu s těmito 
smlouvami před Krajským úřadem Pardubického kraje, popřípadě zajistil výpověď stávajících 
veřejnoprávních smluv, a to v termínu do 31. 1. 2016. 
____________________________________________________________________________________ 
 

20. 
Navýšení počtu zaměstnanců MmP - odbor správních agend  

 
Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Zdůvodnil předložený návrh. Zodpověděl dotazy členů rady. 
 
Rozprava:  



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 20 (celkem 25) 

- V. Novohradský: vyjádřil nesouhlas s navýšením, upozornil na souvislost s omezením činnosti 
městských obvodů. Požádal o souhrnné číslo vykazující přijetí zaměstnanců na magistrát za 
posledních 5 let. 

- H. Dvořáčková: upozornila na potřebu obsadit pozici pracovníka na předprojektovou přípravu na 
OMI. 

- L. Slezák: vznesl dotaz na výši finančních prostředků, které nám stát poskytuje na výkon státní 
správy. 

- M. Zitko: Zdůvodnil předložený návrh, s tím, že se jedná o odborníka na správní právo. Zodpověděl 
dotazy členů rady, poskytl  hrubá čísla, vysvětlil  využití outsourcing  aj. 
 

 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 5, proti 0, zdrž. 6) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích celkový počet zaměstnanců zařazených do 
Magistrátu města Pardubic na 371, a to s účinností od 1. 10. 2015. Do tohoto celkového počtu se 
nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, kteří zastupují za 
dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích konaných mimo 
pracovní poměr. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

21. 
Ocenění města Pardubic  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Uvedl zprávu s tím, že udělení ocenění je v kompetenci ZmP. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1389/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na udělení Medaile města Pardubic následujícím nominantům: 
panu Mgr. Petru Dohnalovi 
panu prof. MUDr. Arnoštu Pellantovi 
panu Ludvíku Šťastnému 
panu Zdeňku Veselíkovi 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1390/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na udělení Čestného občanství města Pardubic následujícím nominantům: 
panu Ing. Arch. Miroslavu Řepovi 
panu Ing. Janu Pernerovi (in memoriam) 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 21 (celkem 25) 

 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1391/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit návrh na udělení Medaile města Pardubic a Čestného občanství města Pardubic ke 
schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 
Z: Martin Charvát, primátor 
T: ZmP 24. 9. 2015 
________________________________________________________________________________ 
 

22. 
Záštita statutárního města Pardubice  

 STAŽENO  
____________________________________________________________________________________ 
 

23. 
Zahraniční služební cesta Stockholm (Švédsko)  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1392/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu primátora města Pardubic, Martina Charváta a náměstkyně primátora, 
Heleny Dvořáčkové do Stockholmu ve dnech 19. 10. - 22. 10. 2015. 
__________________________________________________________________________________ 
 

24. 
Obnovení členství v komisích SMO ČR  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
 
Rozprava:  

- J. Menšík: upozornil na informace uvedené v zápise z jednání SMO ČR. 
- Zpráva byla stažena z programu. 

 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
obnovení členství v komisích Svazu měst a obcí České republiky (SMO ČR) níže jmenovaným členům v 
uvedených odborných komisích: 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 22 (celkem 25) 

1) Ing. Jiří Rozinek, náměstek primátora (finanční komise) 
2) Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora (sociální komise) 
3) Ing. Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie (regionální komise) 
4) Ing. Hana Svobodová, kancelář primátora (komise pro zahraniční spolupráci) 
5) Mgr. Ivana Liedermanová, odbor školství, kultury a sportu (školská komise) 
6) Ing. Miroslav Míča, odbor životního prostředí (komise životního prostředí) 
_______________________________________________________________________________ 
 

25. 
Uzavření smlouvy se společností Auto*Mat o.s.  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Vysvětlil, proč dochází k uzavření zpětně. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1393/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 

I. S o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy mezi Statutárním městem Pardubice a společností Auto*Mat, o.s. (smlouva 
v příloze č. 1) v hodnotě 25.000,- Kč, která upravuje spolupráci v rámci akce "Do práce na kole 
2015".  
II. U k l á d á  
primátorovi statutárního města Pardubice uzavřít smlouvu (viz příloha č. 1) mezi Statutárním 
městem Pardubice a společností Auto*Mat, o.s. 
Z: Martin Charvát, primátor  
T: 30.9. 2015 
___________________________________________________________________________ 
 

26. 
Program X. zasedání ZmP dne 24.09.2015  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Doplnil návrh dle požadavku členů RmP. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1394/2015    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
program X. zasedání ZmP dne 24. 9. 2015 včetně předkladatelů, a to takto: 
1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
P: Martin Charvát, primátor města 
2. Ocenění města Pardubic 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
3. Převody a prodeje nemovitostí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
4. V. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 23 (celkem 25) 

P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
5. Poskytnutí zápůjčky Hvězda Sportovní klub policie Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
6. Problematika zápůjček TJ Synthesia Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
7. Škodní události členů zastupitelstva 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
8. Vyhláška o veřejném pořádku 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
9. Nároky provozovatele restaurace Kra-kra vůči městu v souvislosti s plánovaným předčasným 
ukončením jejího provozu 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
10. Město v pozici zprostředkujícího subjektu ITI 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
11. IPRM "Přitažlivé město" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
12. Plnění usnesení 309/Z/2015 ze dne 25. 6. 2015 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
13. Koncesní smlouva: provozovatel areálu letního koupaliště - čp. 68 ul. Ke Koupališti, Pardubice 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
14. Schválení zakládací smlouvy a stanov svazku obcí Pardubická labská za účelem realizace 
cyklostezky Pardubice - Týnec nad Labem 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
15. Revokace a zrušení usnesení - převody a prodeje nemovitostí 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
16. Popis postupu projednání územních studií 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
17. Územní energetická koncepce 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
18. Dohoda o součinnosti se Sallerovou výstavbou - Alpha s.r.o. 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
19. Prodej pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 564 v ul. U Trojice 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
20. Kontrolní zpráva o plnění usnesení ZmP ke dni 30.06.2015 
P: Karel Haas, člen zastupitelstva města  
21. Dotace z oblasti sportu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
22. Dofinancování organizace Kamilka, s.r.o. 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
23. Dotace z Programu prevence kriminality 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
24. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
25. Diskuse 
 
Informativní zprávy:  
Úpravy rozpočtu města na rok 2015 schválené v kompetenci RmP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
 
Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí roku 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 24 (celkem 25) 

Přehled vyplacených náhrad neuvolněným členům ZmP 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Pracovněprávní spor s bývalým zaměstnancem města 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Stav předškolního a školního vzdělávání 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
Stav zpracování Územního plánu města Pardubic 
P: Helena Dvořáčková, náměstek primátora 
_____________________________________________________________________________ 
 

27. 
Diskuse  

 
V. Novohradský: informoval o jednání představenstva SmP a.s. a v souvislosti s tím podal nový návrh → viz 
usn. 1395/2015. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1395/2015   (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í ,  
že představenstvo SmP a.s. zachovává výši doplatku města za svoz komunálního odpadu z roku 
2015 i na rok 2016. 
 
Členové rady vzali na vědomí Informativní zprávu: Aktualizace projektových záměru v oblasti ITI.  
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 9.45 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Vítězslav   N o v o h r a d s k ý     
 



27. řádná schůze dne 7.9.2015 Strana 25 (celkem 25) 

 
 
 
…………………………………………… 
František   W e i s b a u e r    
____________________________________________________________________________________ 

Pardubice  09.09.2015       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 25  stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 
 


